
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

От  31.12.2010                                                  № 4

г. Кореновск

О плане работы Совета
 муниципального образования Кореновский район 

на  2011 год 

В  соответствии  со  ст.ст.  23,55  устава  муниципального  образования 
Кореновский  район,  статьей  13   регламента  Совета  муниципального 
образования Кореновский район и на основании предложений, поступивших от 
председателей постоянных комиссий,  п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить  план  работы  Совета  муниципального  образования 
Кореновский район на  2011 год (прилагается).

2.  Постановление   опубликовать  в  средствах  массовой  информации  и 
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  Совета  муниципального 
образования Кореновский район.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  законности,  имущества,  правопорядка  и  правовой 
защиты граждан (Задорожный).

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования 
Кореновский район                      В.В.Слепухин



                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                         постановлением председателя Совета 

                                                                   муниципального образования
                                                                   Кореновский район

                                                                      от 31.12.2010 года № 4

П Л А Н 
работы Совета муниципального образования 

Кореновский район на  2011 год

Дата и 
время

Наименование мероприятия, вопроса Руководитель Ответственный 
за подготовку

Январь

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений  МО 
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

20.01.11 Заседание   совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

20.01.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 
соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

27.01.11 Заседание  очередной  10  сессии  Совета 
МО пятого Созыва

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 



27.01.11 Заседание  фракции  партии  «Единая 
Россия» в Совете

Слепухин В.В. Слепухин В.В.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный Д. Ю. Задорожный 
Д. Ю.

В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на сессию Задорожный  Д. Ю. Задорожный
 Д. Ю.

Февраль

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Депутаты 
Совета -

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии, исполнения решений Совета МО 
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

04.02.11 Участие  в  Митинге-реквиеме, 
посвященному  освобождению 
г.Кореновска  от  немецко-фашистских 
захватчиков.

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

По  мере 
поступлени
я

Участие в проведении  Законодательным 
Собранием  Краснодарского  края 
учебных  семинаров  руководителей 
Советов  и  фракций  Партии  «Единая 
Россия»  в  представительных  органах 
муниципального образования

Слепухин В.В. Слепухин В.В.
Колесникова Э.И.

По  мере 
поступлени
я

Участие  в  подготовке  и  проведении 
Законодательным  Собранием 
Краснодарского  края  научно-
практических  конференций  в 
муниципальных  образованиях  края  на 
тему:  «О  ходе  выполнения  резолюции 
научно-практической  конференции» 
«Обеспечение  экономических  основ 
местного самоуправления»

Слепухин В.В. Слепухин В.В.
Колесникова Э.И.

В течении 
месяца

Внесении  изменений  и  дополнений  в 
Устав  муниципального  образования 
Кореновский район.

Слепухин В.В. Задорожный Д.Ю.

В  течении 
месяца

О  развитии  физической  культуры  и 
спорта МО Кореновский район

Литовченко Ю.М. Иващенко Ю.П.



В  течении 
месяца

О  реализации  районной  программы 
«Молодежь  Кореновского  района»  на 
2010 — 2011г..

Литовченко Ю.М. Иващенко Ю.П.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

16.02.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

17.02.11 Заседание   совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

17.02.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 
соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

24.02.11 Заседание очередной 11 сессии Совета 
МО пятого Созыва

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

В течении 
месяца

Проверка  использования  средств 
полученных  от  оказания  платных услуг 
муниципальными  учреждениями 
муниципального  образования 
Кореновский район

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

В течении 
месяца

О задолженности за потребление газа и 
электроэнергии предприятиями и 
хозяйствами Кореновского района

Русс А.П. Твердомет Н.А.

Март

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении Подготовка  и  проверка  документации  к Задорожный Д.Ю. Задорожный



месяца сессии,  исполнения  решений 
администрации МО Кореновский район

 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

В течении 
месяца

Проверка  целевого   использования 
бюджетных  средств   по  установке 
счетчиков в учреждениях образования и 
муниципальном бюджетном учреждении 
здравоохранения  «Кореновская 
центральная районная больница»

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

В течении 
месяца

Проверка организации питания учащихся 
и педагогических работников в средних 
общеобразовательных школах

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

В  течении 
месяца

О  развитии  физической  культуры  и 
спорта МО Кореновский район

Литовченко Ю.М. Иващенко Ю.П.

В  течении 
месяца

О  реализации  районной  программы 
«Молодежь  Кореновского  района»  на 
2010 — 2011г..

Литовченко Ю.М. Иващенко Ю.П.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

В течении 
месяца

Общее  собрание  Кореновского 
Местного  совета  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения 
Общероссийской  общественной 
организации «Всероссийский  совет 
местного самоуправления» 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

23.03.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

24.03.11 Заседание   совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

24.03.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 



соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

31.03.11 Заседание очередной 12 сессии Совета 
МО 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

31.03.11 Заседание  фракции  партии  «Единая 
Россия» в Совете

Слепухин В.В. Гайнюченко С.А.

В течении 
месяца

Обсуждение  информации  по  анализу 
социально-экономических показателей за 
1-2 квартал 2011 года

Слепухин В.В. Управление 
экономики 
администрации 
района
Аладин В.И.
Войненков В.И.
Задорожный Д.Ю.
Литовченко Ю.М.
Русс А.П.

В течении 
месяца

Проектирование тепличного комплекса 
«Ассоциация ТОСов  «Родимый Дом»

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

Утепление  сводов  Свято-Троицкого 
храма ст. Платнировской

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

Краевая целевая программа 
«Газификация Краснодарского края» на 
2007-2011 г. Газопровод высокого 
давления от ШГРП №2 до ШГРП №3 по 
ул. Ленина в х. Пролетарском

Русс А.П. Вовк А.М.

В течении 
месяца и 
далее 
ежеквартал
ьно

Рассмотрение информации 
администрации района о 
предварительных итогах выполнения 
индикативного плана социально-
экономического развития на 2011 год и 
плановый период 2012 и 2013 годов

Аладин В.И. Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.

Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

В течении 
месяца и 
далее 
ежеквартал
ьно

Рассмотрение  проекта решения « О 
выполнении плана мероприятий, 
направленных на развитие малого 
предпринимательства в муниципальном 
образовании Кореновский район»

Аладин В.И. Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.
Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

Апрель

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении Подготовка  и  проверка  документации  к Задорожный Д.Ю. Задорожный



месяца сессии,  исполнения  решений 
администрации МО Кореновский район

 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

В течении 
месяца

Ревизия  финансово-хозяйственной 
деятельности  муниципального 
учреждения  муниципального 
образования  Кореновский  район 
«Кореновский  районный  спортивный 
комплекс»

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

В течении 
месяца

Проверка  целевого  и  эффективного 
использования  бюджетных  средств  по 
реализации  мероприятий  эффективного 
использования  приобретенного 
оборудования  муниципальными 
учреждениями

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

В течении 
месяца

Проверка  целевого  и  эффективного 
использования  бюджетных  средств  по 
реализации мероприятий КЦП «Развитие 
образования в Краснодарском крае»

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

20.04.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

21.04.11 Заседание   совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

21.04.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 
соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

28.04.11 Заседание очередной 13 сессии Совета 
МО 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 



В течении 
месяца

Общестроительные работы по 
восстановлению Свято-Троицкого храма 
ст. Платнировской 

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

Проектирование Аквапарка в. г. 
Кореновске

Русс А.П. Кононенко В.И.

Май

01.05-09.05 Чествование  Ветеранов  Великой 
Отечественной  войны  по  поселениям 
муниципального образования

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.  
Депутаты Совета

04.05.11 Перечень принятых решений  в апреле (в 
прокуратуру  Кореновского  района, 
районную библиотеку) 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.  

09.05.11 Участие  в  митингах  посвященных 
дню  Победы  Советского  народа  в 
Великой Отечественной Войне

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Проверка проектов решений (выносимых 
на сессию в мае) по отчетам о работе за 
прошедший  год  муниципальных 
учреждений МО Кореновский район

Слепухин В.В. Председатели 
постоянных 
комиссий

По  мере 
поступлени
я

Участие в проведении  Законодательным 
Собранием  Краснодарского  края 
учебных  семинаров  руководителей 
Советов  и  фракций  Партии  «Единая 
Россия»  в  представительных  органах 
муниципального образования

Слепухин В.В. Слепухин В.В.
Колесникова Э.И.

По  мере 
поступлени
я

Участие  в  подготовке  и  проведении 
Законодательным  Собранием 
Краснодарского  края  научно-
практических  конференций  в 
муниципальных  образованиях  края  на 
тему:  «О  ходе  выполнения  резолюции 
научно-практической  конференции» 
«Обеспечение  экономических  основ 
местного самоуправления»

Слепухин В.В. Слепухин В.В.
Колесникова Э.И.

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии, исполнения решений  

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

По мере 
необходимо

Разработка  законодательных  инициатив 
для внесения в ЗСК Краснодарского края

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.



сти Афонин А. В.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Слепухин В.В.
Искендеров Т.Н.
Аладин В.И.
Войненков В.И.
Задорожный Д.Ю.
Литовченко Ю.М.
Русс А.П.

-

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

18.05.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

19.05.11 Заседание   совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

19.05.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 
соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

20.05.11 Публичные слушания по проекту отчета 
об исполнении бюджета муниципального 
образования Кореновский район за 2010 
год

Слепухин В.В. Орг. комитет

25.05.11 Участие в празднике последнего звонка в 
школах 

Депутаты 
Совета

Администрация 
района
Администрации 
поселения 

26.05.11 Заседание очередной 14 сессии Совета 
МО 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный 
Д. Ю.

Задорожный 
Д. Ю.



В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на
 сессию

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

В течении 
месяца

Анализ реализации  программы 
поддержки личных подсобных хозяйств

Войненков В.И. Войненков В.И. 
Симоненко В.Н.

В течении 
месяца

Анализ работе личных подсобных 
хозяйств на территории Кореновского 
района за 2009 год 

Войненков В.И. Войненков В.И.
(зам.главы 
Надточий В.И.)

В течении 
месяца

Об организации летней оздоровительной 
кампании детей и подростков в 
Кореновском районе в 2011г.

Литовченко Ю.М. Мандрычекно 
Т.Н.
Павлов А.Н.

В течении 
месяца

О реализации районной целевой 
программы «Дети Кубани» на 2010 — 
2011гг.

Литовченко Ю.М. Мандрычекно 
Т.Н.
Павлов А.Н.

В течении 
месяца

Строительство жилых домов  МРК  №8 
«Приозерный» 

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

Строительство гравийной дороги МРК 
№8 «Приозерный» 

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

О работе ГУП КК «Кореновское АТП» по 
улучшению работ по 
грузопассажирскому перевозу:
Строительство остановки 
«Оздоровительный центр Бубновского» и 
продление маршрута

Русс А.П. Кулиш А.В.

В течении 
месяца

Об установлении системы критериев, 
используемых для определения 
доступности для потребителей товаров и 
услуг организаций коммунального 
комплекса (определение равновесной 
цены на потребляемые ресурсы).
Разработка концепции строительства

Русс А.П. Кононенко В.И.

В течении 
месяца

Обустройство и ремонт жилья для 
ветеранов ВОВ

Русс А.П. Русс А.П.

Июнь

01.06.11 Перечень  принятых  решений   в  мае  (в 
прокуратуру  Кореновского  района, 
районную библиотеку) 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Обсуждение  информации  по  анализу 
социально-экономических показателей за 
1-2 квартал 2011 года

Слепухин В.В. Управление 
экономики 
администрации 
МО
Аладин В.И.
Войненков В.И.
Задороржный 



Д.Ю.
Литовченко Ю.М.
Русс А.П.           

В течении 
месяца

О  реализации  районной  целевой 
программы  «Культура  Кореновского 
района  на  2010 -  2012 годы» на 2010 - 
2011гг.

Литовченко Ю.М. Мандрыченко 
Т.Н.
Павлов А.Н.

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений 
администрации МО Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

По мере 
необходимо
сти

Разработка  законодательных  инициатив 
для внесения в ЗСК Краснодарского края

Задорожный Д.Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Афонин А. В.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный 
Д. Ю.

Задорожный 
Д. Ю.

В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на 
сессию

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием  граждан  в  депутатской  комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

23.06.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

23.06.11 Заседание    совместных  депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 



23.06.11 Взаимодействие  Совета  с  прокуратурой 
Кореновского  района  по  вопросам 
соответствия  нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

30.06.11 Заседание очередной 15 сессии Совета Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

30.06.11 Заседание фракции партии «Единая Рос-
сия» в Совете

Слепухин В.В. Гайнюченко С.А.

В течении 
месяца

Сотрудничество с отделом
муниципального 
имущества  администрации МО
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный Д.Ю.

Июнь-
Июль

О  порядке  утверждения  технических 
заданий  по  разработке  инвестиционных 
программ  организаций  коммунального 
комплекса  по  развитию  систем 
коммунальной инфраструктуры:
Строительство двух трехэтажных жилых 
домов в г. Кореновск:
строительство жилого микрорайона № 8 
«Приозерный»
-  проектирование  и  строительство 
инженерных  сетей  всесезонного 
аквапарка в г.  Кореновск:
-проектирование   всесезонного 
Аквапарка
-строительство  детской  площадки  в 
парке ст. Сергиевской
-Ремонт  центральной  канализации  и 
реконструкция спортзала СОШ №19
-Реконструкция  автомобильной  дороги 
по ул. Ленинградской
-Строительство  внутреннего 
туалета СОШ №6 ст. Сергиевская
-Аренда водоемов, разрешение на ловлю 
рыбы удочкой для населения
-Закупка с/х продукции у населения
-Реконструкция паспортного стола

Русс А.П. Кононенко В.И.

Июнь-
Июль

О порядке утверждения инвестиционных 
программ  организаций  коммунального 
комплекса  по  развитию  систем 
коммунальной инфраструктуры
О  порядке  согласования 
производственных  программ 
организаций коммунального комплекса

Русс А.П. Русс А.П.



О  выполнении  программ  безопасности 
дорожного  движения  в  муниципальном 
образовании  Кореновский  район 
(тротуары,  ограждения  проезжей  части 
а/д,  разметка,  освещенность  дорожного 
движения

Строительство жилых домов МРК № 8 
«Приозерный»

Июнь Кононенко В.И.

Июль

01.07.11 Перечень принятых решений  в июне (в 
прокуратуру Кореновского района) 

Председатель 
Совета МО

Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный 
Д. Ю.

Задорожный 
Д. Ю.

В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на 
сессию

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

В течении 
месяца

Работа депутатов Совета в 
избирательных округах (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений   МО 
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием граждан в депутатской 
комнате (согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

21.07.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

21.07.11 Заседание  совместных депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

21.07.11 Взаимодействие Совета с прокуратурой 
Кореновского района по вопросам 
соответствия нормативно-правовых 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 



актов действующему законодательству

28.07.11 Заседание очередной 16 сессии Совета 
пятого Созыва

Слепухин В.В. Искендеров Т.Н.
Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.  

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный 
Д. Ю.

Задорожный 
Д. Ю.

В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на
 сессию

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

В течении 
месяца

Сотрудничество с отделом
 муниципального имущества
  администрации МО 
Кореновский район

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

В течении 
месяца

О нарушении экологии предприятиями 
муниципального образования 
Кореновского района

Войненков В.И. Бервино А.А. 
Воронин Ю.В.

В течении 
месяца

О работе крестьянско-фермерских 
хозяйств района по использованию земли

Войненков В.И. Ященко В.И. 
Войненков В.И.

В течении 
месяца

О состоянии   дел в садовых 
товариществах на территории 
Кореновского   района

Войненков В.И. Войненков В.И.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

В течении 
месяца

О  реализации  районной  целевой 
программы  «Культура  Кореновского 
района  на  2010 -  2012 годы» на 2010 - 
2011гг.

Литовченко Ю.М. Мандрыченко 
Т.Н.
Павлов А.Н.

Сентябрь

В течении 
месяца

Работа депутатов Совета в 
избирательных округах (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений   МО 
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.



По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием граждан в депутатской комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

В течении 
месяца

Заседание руководителей фракций 
ВПП «Единая Россия» в 
представительных органах МО
Обсуждение информации по анализу 
социально-экономических показателей за 
3 квартал 2011 года

Слепухин В.В Колесникова Э.И.
Рынковая Н.И.
Исраелян С.В.
Соболенко М.Н.
Боковая О. Н.
Назарько А. Н.
Скидан Г. А.
Демченко И. А.
Малимонова Н. Е.
Мозговой А. П.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

21.09.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

22.09.11 Заседание  постоянных депутатских 
комиссий

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 

22.09.11 Взаимодействие Совета с прокуратурой 
Кореновского района по вопросам 
соответствия нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

31.09.11 Заседание очередной 17 сессии Совета 
МО  

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.

31.09.11 Заседание фракции партии «Единая Рос-
сия» в Совете

Слепухин В.В. Гайнюченко С.А.

В течении 
месяца

Осуществление  контроля  за  решениями 
Совета, стоявшими на контроле

Задорожный 
Д. Ю.

Задорожный 
Д. Ю.



В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на
 сессию

Задорожный
 Д. Ю.

Задорожный
 Д. Ю.

В течении 
месяца

Участие  в  торжественных 
мероприятиях  посвященных  Дню 
Кореновского  района  и  50-летию 
образования города Кореновска

Слепухин В.В. Депутаты
Совета

В течении 
месяца

О состоянии торговли 
скоропортящимися товарами в 
неустановленных местах

Войненков В.И. Войненков В.И.
Симоненко В.Н.

В течении 
месяца

О контроле за использованием   земель 
на территории муниципального 
образования Кореновского района

Войненков В.И. Войненков В.И.
Лютый Н.В.

В течении 
месяца

О подготовке образовательных школ к 
новому учебному году, организация 
школьного питания

Литовченко Ю.М. Павлов А.Н.
Мандрыченко Т.Н

В течении 
месяца

О работе Кореновского УЭС и 
повышении эффективности производства

Русс А.П. Стинский А.Г.

В течении 
месяца

Обустройство полигона ТБО, утилизация 
и переработка мусора ст. Платнировской

Русс А.П. Стинский А.Г.

сентябрь-
ноябрь

Водоснабжение и газификация хутора 
Казачий

Русс А.П. Твердомет Н.А.

Август-
октябрь

Исполнение решения Совета депутатов 
района «О районной целевой Программе 
«Молодой семье-доступное жилье» на 
2004-2012 гг»
Строительство микрорайона 8 
«Приозерный»
Строительство коттеджей в г.Кореновске 

Русс А.П. Русс А.П.
Кононенко В.И.

Август-
Ноябрь

Газоснабжение и водоснабжение хутора 
Левченко, ст.Журавской, Братковского 
СП Кореновского ГП, Платнировского 
СП, Новоберезанского СП в рамках 
краевой целевой программы «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции,сырья и продовольствия в 
Краснодарском крае» на 2008-2012 гг(на 
базе федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села» на 2008-
2012 гг по развитию инженерной 
инфраструктуры в сельской местности 
( для поселений)

Русс А.П. Русс А.П.

Сентябрь-
Октябрь

О подготовке жилищно-коммунального 
комплекса района к работе в зимний 

Русс А.П. Стинский А.Г.



период 2010-2011 гг:теплосети, ЖКХ

Октябрь

01.10.11 Перечень принятых решений  в сентябре 
(в прокуратуру Кореновского района) 

Председатель 
Совета МО

Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Работа  депутатов  Совета  в 
избирательных  округах  (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений   МО 
Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

В течении 
месяца

Проверка  целевого  и  эффективного 
использования  бюджетных  средств  по 
реализации мероприятий КЦП «Развитие 
системы организации школьного питания 
» 

Слепухин В.В. Финансовое 
управление

Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.
Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием граждан в депутатской комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

21.10.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

20.10.11 Заседание  совместных депутатских 
комиссий

Слепухин  В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.

21.10.11 Взаимодействие Совета с прокуратурой 
Кореновского района по вопросам 
соответствия нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин  В.В. Кильдибекова 
Ю.В. 

28.10.11 Заседание очередной 18 сессии Совета 
пятого Созыва

Слепухин  В.В. Кильдибекова 
Ю.В.



 Гусарова Е.П.

В течении 
месяца

Заседание антикризисной комиссии Искендеров Т.Н. Аладин В.И.
Задорожный Д.Ю.
Войненков В.И.
Русс А.П.

В течении 
месяца

Осуществление контроля за
 решениями Совета 

Слепухин  В.В. Задорожный Д.Ю.

В течении 
месяца

Проверка выносимых решений на 
сессию

Слепухин  В.В. Задорожный Д.Ю.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению 
закона   Краснодарского края от 
21.06.2008 № 1539-КЗ

Задорожный Д.Ю. Задорожный Д.Ю.
Гайнюченко С.А.
Афонин А.В.
Колтунов А.А.

В течении 
месяца

О реализации районной целевой 
программы «Об улучшении 
демографической ситуации в МО 
Кореновский район» на 2011 - 2012 годы 
(сахарный диабет, борьба  туберкулезом, 
АНТИ-ВИЧ\СПИД, 
вакцинопрофилактика)

Литовченко Ю.М. Павлов А.Н.
Мандрыченко 
Т.Н.

Октябрь-
Ноябрь

Благоустройство и ремонт объектов в ст. 
Платнировская:
-устройство водопровода по ул. 
Кошевого
-реконструкция дороги на ул.Кошевого
-реконструкция и строительство дороги в 
х. Казачий

Русс А.П. Стинский А.Г.

Ноябрь-
Декабрь

КЦП «развитие водоснабжения сельских 
населенных пунктов Краснодарского 
края на 2010-2014 г.и на плановый 
период 2012-2020 гг.» 
Условия для участия в программе:
1. От сельских поселений района подана 
заявка с информацией о выделении 
соответствующих денежных средств по 
годам
2. Участие в со-финансировании
Необходимый перечень документов:
1. Проект и заключение экспертизы. ПДС 
входят в 10% выделения средств на со-
финансирование из местного бюджета 
поселения
2. Условие со-финансирования 10%, 90% 
и 5 000 руб. со двора

Русс А.П. Русс А.П.



В течении 
месяца

Отчет администрации за 2010 год о 
выполнении  индикативного плана 
социально-экономического развития МО 
Кореновский район 

Аладин В.И. Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.
Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

Ноябрь

02.11.11 Перечень принятых решений  в октябре 
(в прокуратуру Кореновского района) 

Слепухин  В.В. Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Работа депутатов Совета в 
избирательных округах (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В период 
ноябрь-
декабрь

Рассмотрение проекта бюджета МО 
Кореновский район  на 2011г.

Аладин В.И. Финансовое 
управление

Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.
Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием граждан в депутатской комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

В течении 
месяца

Подготовка документов к решению о 
награждении «Почетной грамотой 
Совета»

Слепухин В.В. Литовченко Ю.М.
Кильдибекова 
Ю.В.

По мере 
поступлени
я

Награждение почетной грамотой Совета 
МО Кореновский район в 2011 году

Слепухин В.В. Слепухин В.В. 
Депутаты  Совета

В течении 
месяца

Анализ районной целевой программы 
«Поддержки деятельности Кореновской 
районной общественной организации 
ветеранов (пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов на 2011 — 
2013 годы»

Литовченко Ю.М. Сильченко Д.Ф.

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений 

Задорожный Д.Ю. Задорожный
 Д. Ю.



администрацией МО Кореновский район Гайнюченко С. А.

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

22.11.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

23.11.11 Заседание совместных депутатских 
комиссий

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.

23.11.10 Взаимодействие Совета с прокуратурой 
Кореновского района по вопросам 
соответствия нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В. 

30.11.10 Заседание очередной 19 сессии Совета 
пятого Созыва

Слепухин В.В Искендеров Т.Н.
Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.

30.09.11 Заседание фракции партии «Единая Рос-
сия» в Совете

Слепухин В.В. Гайнюченко С.А.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона 
Краснодарского края от 21.06.2008 г.  № 
1539-КЗ.

Задорожный Д. Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.
Афонин А. В.
Колтунов А. А.

В течении 
месяца

Осуществление контроля за решениями
 Совета стоявшими на контроле

Задорожный Д.Ю. Задорожный  Д. 
Ю.
Гайнюченко С. А.

В течении 
месяца

Участие в рейдах по выполнению закона
 Краснодарского края от 21.06.2008 
№ 1539-КЗ

Задорожный Д.Ю. Задорожный Д.Ю.
Гайнюченко С.А.
Афонин А.В.
Колтунов А.А.

В течении 
месяца

Анализ исполнения муниципальных
 целевых программ

Аладин В.И. Аладин В.И.
Королев В.А.
Башмаков Д.М.
Команов А.П.
Бобырь Д.П.
Лаврешин А.Ю.

В течении 
месяца

Общее  собрание  Кореновского 
Местного  совета  местного 
отделения  Краснодарского 
регионального  отделения 
Общероссийской  общественной 

Слепухин В.В. Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П. 



организации «Всероссийский  совет 
местного самоуправления» 

Декабрь

02.12.11 Перечень принятых решений  в ноябре (в 
прокуратуру Кореновского района) 

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Работа депутатов Совета в 
избирательных округах (согласно 
графика)

Слепухин В.В. Депутаты 
Совета

В течении 
месяца

Анализ выполнения принятых решений 
Совета

Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

В течении 
месяца

Сотрудничество с отделом
 муниципального имущества  
администрации МО Кореновский р.

Задорожный Д.Ю. Задорожный Д.Ю.

По мере 
поступлени
я

Работа с письмами и обращениями 
населения.

Председатели 
постоянных 
комиссий

-

В течении 
месяца

Прием граждан в депутатской комнате 
(согласно графика)

Председатель
Зам. председателя
Председатели 
постоянных 
комиссий 

-

В течении 
месяца

Подготовка  и  проверка  документации  к 
сессии,  исполнения  решений 
администрации МО Кореновский район

Задорожный Д.Ю. Задорожный 
Д. Ю.
Гайнюченко С. А.

В течении 
месяца

Подготовка  отчета  о  деятельности 
ревизионной комиссии за 2011 год, плана 
работы комиссии на 2012 год

Слепухин В.В. Кулиш А.В.
Гайнюченко С.А.
Башмаков Д.М.

Постоянно Публикация  проектов  решений, 
принятых решений Совета, информаций 
и новостей на сайт Совета МО

Слепухин В.В. Соломка Н.А.

07.12.11 Заседание  постоянной  комиссии  по 
финансово-бюджетной  и  экономической 
политике

Аладин В.И. Финансовое 
управление 
администрации 
МО Кореновский 
район

08.12.11 Заседание совместных депутатских 
комиссий

Слепухин В.В Искендеров Т.Н.
Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.

08.12.11 Взаимодействие Совета с прокуратурой 
Кореновского района по вопросам 
соответствия нормативно-правовых 
актов действующему законодательству

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В. 



15.12.10 Заседание очередной 20 сессии Совета 
пятого Созыва

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.
Гусарова Е.П.

15.12.10 Заседание фракции партии «Единая Рос-
сия» в Совете

Слепухин В.В. Гайнюченко С.А.

20.12.-
30.12.

Отчет о работе  постоянных комиссий за 
2011 год

Слепухин В.В Аладин В.И.
Войненков В.И.
Задорожный Д.Ю.
Литовченко Ю.М.
Русс А.П.

20.12.-
30.12.

Планы работы Совета на 2012 год Слепухин В.В Аладин В.И.
Войненков В.И.
Задорожный Д.Ю.
Литовченко Ю.М.
Русс А.П.

20.12.-
30.12.

Отчет  председателя Совета 
муниципального образования 
Кореновский район о работе 
представительного органа 
муниципального образования в 2011 
году и задачах на 2012 год

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.
Председатели 
постоянных 
комиссий

20.12.-
30.12.

График  проведения сессий на 2012 год;
график приема в кабинете депутатов на 
2012 год;

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.

30.12.11 Перечень принятых решений  в декабре 
(в прокуратуру Кореновского района) 

Слепухин В.В Кильдибекова 
Ю.В.  

В течении 
месяца

Заседание руководителей фракций 
ВПП «Единая Россия» в 
представительных органах МО
Обсуждение информации по анализу 
социально-экономических показателей за 
4 квартал 2011 года

Слепухин В.В Колесникова Э.И.
Рынковая Н.И.
Исраелян С.В.
Соболенко М.Н.
Боковая О. Н.
Назарько А. Н.
Скидан Г. А.
Демченко И. А.
Малимонова Н. Е.
Мозговой А. П.

В течении 
месяца

Анализ поступивших жалоб и 
обращений граждан за истекший период 
2011 г.

Литовченко Ю.М. Иващенко Ю.П.

В течении 
месяца

О реализации районной целевой 
программы «Меры социальной 
поддержки медицинским врачебным 
кадрам в МО Кореновский район» на 
2011 — 2013 годы

Литовченко Ю.М. Сильченко Д.Ф.
Иващенко Ю.П.




	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
	 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

